

Dagsorden til SB-møde

Tid	Torsdag d.1.december 2022, kl.17.00-19.30
Sted	Personalerummet
Dagsorden og bilag	Fremsendt og lagt på skolens hjemmeside B= beslutning, D= drøftelse, O= Orientering
Kommende mødedatoer	De 9 planlagte mødedatoer i 2022-2023: 2022 16/8,19/9, 26/10,1/12 2023 24/1, 1/3, 27/4, 22/5, 13/6
Til stede: <i>Afbud</i>	Trine Friis Toldsted, <i>Thomas Bloch, Stine Halskov-Jensen, Dorte Høeg, Katrine Drud-Olsson, Kristoffer Andersson, Rikke Cecilie Walberg Andersen, Marie-Louise Darning Kirsten Egebjerg Juul, Peter Bugge Lorenzen, Jesper Daniel Pedersen, Ruqiya Saleh, Jacob Jensby Christensen, Trine Krause Larsen</i>
17.00-17.20	Spisning
1 17.20–17.50	Nyt fra:
1.1	Nyt fra elevrådet
Referat	Frederikke og Thor var fraværende og der var derfor ingen tilbagemelding fra elevrådet.
1.2	Nyt fra Pædagogisk Råd
Referat	Peter og Jesper var fraværende og der var derfor ingen tilbagemelding fra pædagogisk råd. Jacob siger dog at vi på PR er optagede af byggeprocessen og nedpakning. Ledelsen har samtaler med tillidsværket om hvordan man tilgodeser personalet under processen.
1.3	Nyt fra KKFO
Referat	*Martin teknisk ejendomsleder og Ruqiya ser på nedpakning og møbler næste uge – hvad skal opmagasineres? Personalet er afventende i forhold til processen. *KKFO'ens tilsyn er offentliggjort og ligger på hjemmesiden – det ser fint ud.

	<p>*Der påbegyndes trivselsmåling 'Toby' i KKFO'en. Pædagogerne bruger det til at screene for trivsel hos enkelte børn og i grupper af børn. Der arbejdes med årgangene.</p> <p>*Juleforældrearrangementet er nedlagt – der har lige været Halloween-arrangement og der er mange forældrearrangementer i julen. Men der julehygges naturligvis med børnene.</p>
1.4	<p>Nyt fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indskrivning - Juletraditioner
Referat	<p>*Indskrivningen er færdig – 80% af dem i vores skoledistrikt har valgt Heibergskolen. Der er 3 til privatskoler. Der er 117 børn udenfor distriktet, der ønsker Heibergskolen. Vi forventer at have 10 ledige pladser. Kriterierne er, at to-sprogede prioriteres og så kigges der på afstandskravet. Det er skolekonsulenten, der afgør hvem der får pladsen.</p> <p>*Skolen sender et nyhedsbrev ud med alle julens oplevelser</p> <ul style="list-style-type: none"> -Lysfest den 16/12 – lærerne synger for forældrene i gården -Lucia den 13/12 -Juleafslutning 21/12 med banko -Juletur for 8. og 9. klasse til Lübeck <p>*Anne er sygemeldt med hjernerystelse og er sygemeldt indtil videre frem til jul. Peter Bugge overtager dansk i 9.v. Han kender eleverne og er uddannet dansklærer.</p> <p>*Personalet har snart pædagogisk dag (27/1-23) – alle elever undervises af forældrene.</p>
1.5	<p>Nyt fra SB's formand</p>
	<p>Dorte deltog i indskrivningsmødet for interesserede forældre og elever og syntes det var spændende og at Jespers fysik-forsøg var gode. der var over 100 deltagere. Kunne man, som forældre, have en fornemmelse af at være gået forgæves, når der kun er 10 pladser? Vigtigt at fortælle om hvordan vi skiller os ud. Hvad er i øvrigt vigtigt at få sagt? Dorte savnede mere "børne-ånd". Kan man gentænke arrangementet næste år? Kunne elevrådet være med?</p>
2.0 17.50–18.00	<p>Vedtagelse af den vejledende ferieplan for skoleåret 2023/2024</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Planen skal indeholde 200 skoledage ○ Der må ikke placeres fridage på de dage, der er afsat til skriftlige prøver ○ 1. maj og grundlovsdag skal være fridage ○ Sommerferiens begyndelsestidspunkt er den sidste lørdag i juni måned ○ Skolestart ligger altid seks uger efter sommerferiens begyndelse

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Hverdage mellem jul og nytår skal være fridage ○ Hvis der bliver udskrevet valg i utide, skal skolen (såfremt den skal bruges som valgsted) holdes fri til dette. Skolen skal overveje, om den vil bruge en fridag på det, eller om den i stedet vil gennemføre undervisning på en lørdag
bilag	Se bilag
Referat	Der er enighed om at juleferien er eget lang og at sårbare børn kan komme i klemme. Samtidig går alle børn glip af fællesskaberne omkring julen. Et bud er forkorte juleferien to dage og så lægge dagene 29/4+30/4 eller "rundt om" en vinterferie eller en efterårsferie (mandag + fredag). Obs på om der er komplikationer i forhold til afgangsprøver – udtræksfag fx Vi tager det op på næste møde, når vi er fuldtallige.
3.0 18.00-18.10	Orientering vedr. Byggeri
Referat	Pavillonen fjernes 1/2-23
4.0 18.10-18.20	Opfølgning fra mellemtringgruppen?
Bilag	Se bilag
Referat	Søren Østergaard bookes til mellemtrinnet – datoen er endnu ikke fastlagt.
5.0 18.20-18.50	Meddelelsesbogen Bestyrelsen skal fastsætte principper for arbejdet med meddelelsesbogen.
Bilag	Se bilag
Referat	Forældrene følte sig mødt af en del modstand og oplevede at folkene fra klubben gik meget i forsvar. Klubben sidestiller sig med et sportstilbud og er ikke et pasningstilbud. Klubben mener at 4. og 6. klasse skal være sammen. De nye 4. klasser startede 1. maj og er ikke blevet taget godt imod – der mangler tryghed fra både børn og forældre. Der er tilsyneladende én kontaktvoksen pr. klasse – men ingen synes dog at vide, hvem det er. Der er kaotisk i klubben. Klubben lyttede, men hørte ikke hvad der blev sagt, de var mest optagede af at de manglede plads. De små i klubben melder sig ikke på ture, før de er trygge og ved at der skal kammerater med. Da der er tilmelding til ture efter "først til mølle", kommer de nye klubbørn ikke med. Forældrene oplevede, at klubben helst ser, at man ikke blander sig. <i>Vi har det løbende på som punkt</i>
6.0 18.50-19.00	Tilbage melding fra møde mellem kontaktforældregrupperne og Klubben. Kontaktførelde fra hhv. Vibenshus, Heiberg og Randersgade skole har haft møde med Klubben ift. at skabe et styrket samarbejde.
Referat	Tages på til næste møde
7.0	Lukket punkt

19.00-19.25	
Bilag	
Referat	
7.0 19.25-19.30	EVT.
	Trine har et budskab fra 6. årgang: Fællesskaberne hviler meget på forældrene skuldre Kunne man holde en skole-afdelingsbaseret skolefest?

Hilsen FU

Jacob Jensby, Trine Krause Larsen